
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

              г. Владивосток №   

 

 

О внесении изменений в приказ от 01.12.2022 № 1377-а                

«О внесении изменений в приказ от 25.11.2022 № 1343-а             

«Об утверждении Порядка организации питания                              

и перерывов для проведения необходимых лечебных                         

и профилактических мероприятий для участников                    

с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов   во время проведения итогового 

сочинения (изложения)на территории Приморского края  

в 2022/2023 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                              

«Об образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования                    

и науки от 07.11.2018 № 190/1512, на основании новой редакции методических 

рекомендаций Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки                     

от 30.11.2022 № 04-444, в целях организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2022/23 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приказ от 01.12.2022 № 1377-a «О внесении изменений 

в приказ от 25.11.2022 № 1343-а «Об утверждении Порядка организации питания                  

и перерывов для проведения необходимых лечебных и профилактических 

мероприятий для участников с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов во время проведения итогового сочинения (изложения)                



2 

на территории Приморского края в 2022/2023 учебном году», изложив пункт 1.4. 

Порядка в новой редакции: 

«1.4. Время, выделенное на организацию питания и проведение необходимых 

медико-профилактических процедур, включается в продолжительность написания 

итогового сочинения (изложения)». 

2. Отделу общего образования (Чечуркина) довести приказ до сведения 

руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление                 

в сфере образования, образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                                  Э.В. Шамонова 




	1
	2
	3

